

# W prastarej puszczy i nad wielką rzeką: cykl wycieczek przyrodniczych z Chlorofilem.

**Chlorofil**  
Kreatywna edukacja ekologiczna

## Wariant I. Krajobraz kulturowy - śladami osadnictwa Olendrów nad Wisłą



Trasa na nadwiślańską łąkę zajmuje ok. 60 minut.

Przejdziecie przez dawny teren zalewowy. Widzimy terpy i nasadzenia wierzb, poznajemy florę i faunę łąki nadwiślańskiej. część podmokła: szuwały, kosańce, grażele, sit, turzyce.

Część sucha - tradycyjnie do wypasu bydła - różne gatunki traw i kwiatów żółtych, białych, fioletowych. Spotykamy bobry, czaple, bociany, dzierzby, słowiki, trznadla...i...

## Wariant II. Wydmy, bagna, grądy, olsy... Ścieżkami wśród jagód i jałowców.



Przed nami piękny bór świeży z jagodami, jałowcami, starymi sosnami masztowymi i na jednym odcinku kandelabrowymi. Mijamy wydmy, dawne świadectwo pochodzenia Puszczy Kampinoskiej ( była to pradolina rzeki Wisły). W zależności od kondycji uczestników, powrót lub pójście czerwonym szlakiem w stronę dębu Kobendzy. Szlak prowadzi skrajem dawnej wydmy z lasem mieszanym z jednej strony, a bagnami i olsem topolowym z drugiej. Sosny szumią jak nad morzem...

## Wariant III. Nad wielką dziką rzeką i w cieniu jej starorzeczy. Piknik na dzikiej plaży.



Przechodzimy przez stary łąg topolowo-wierzbowy, czasowo zalewany. W dolnych piętrach bardzo niedostępny, zarośnięty przez jeżyny i paprocie. Królestwo łosi, saren i dzików. Będziemy obserwować ptaki: m.in. dzięcioły, wilgi, jaskółki, rybitwy, mewy, czaple i kormorany. Być może odezwie się derkacz lub czarny bocian. Spotkamy jastrzębia, krogulca lub - wersja dla szczęściarzy - bielika. Po przejściu wikliny - dzika plaża, a na niej odpoczynek i ognisko.



## Wariant IV. Dzięcioły i spółka, czyli kto zauważy dziuplę? Nauka rozpoznawania śladów, tropów i głosów w lesie.



Do spółki z dzięciołami oczywiście sójki, kowaliki, pełzaczki leśne, zięby, pliszki... Czasem przemkną myszole. Spod nóg może uciec jaszczurka lub zaskroniec. Słuchamy i obserwujemy, szukamy śladów. Podczas trasy odbywa się nauka rozpoznawania drzew, krzewów, ptaków, chrząszczy i innych mieszkańców lasu.

## ZAMÓW AUTOKAR I PRZYJEDŹ! NA 3H, 6H, A NAWET 2 DNI I WIĘCEJ !!!

Zabierzemy Was do magicznych miejsc nad Wisłą położonych 50 km od stolicy, przy drodze krajowej nr 575 pomiędzy miejscowością Leoncin, a Śladów. Pomiędzy dziką Wisłą, a Puszcą Kampinoską, największym kompleksem leśnym Mazowsza.

### MAMY DLA WAS: WYCIECZKI Z PRZEWODNIKIEM PO PUSZCZY KAMPINOSKIEJ I NA OBSZARACH NATURA 2000 DOLINA ŚRODKOWEJ WISŁY.

Proponujemy Państwu kilka wariantów wycieczek do wyboru.

Każdy wariant to wycieczka 0,5 dniowa. Przyjazd godz. 9.00 - 10.00 - odjazd godz. 13.00 --14.00  
Można wybrać i łączyć dowolnie warianty wycieczek - I, II, III, IV  
Trasy wycieczek w każdym wariantcie dopasowane są do wieku uczestników i oczekiwań opiekunów:

- A - łatwa - do 1km tam i z powrotem.
- B - dostępna - do 2,5 km tam i z powrotem.
- C - zaawansowana - do 5 km tam i z powrotem.

**Koszt udziału uczestnika wycieczki z przewodnikiem - 15 zł/os.  
Opiekunowie gratis.**

### NOCLEGI I ZAKWATEROWANIE:

gospczą nas:

Zaprzyjaźnione gospodarstwa agroturystyczne w okolicy, w zależności od wybranego/wybranych wariantów wycieczek.

Koszt noclegu z pełnym wyżywieniem wynosi **80 PLN/os**

Oferujemy dodatkowo:

**WARSZTATY ARTYSTYCZNE EKOLOGICZNEGO TEATRU CIENI**  
lub inne wybrane warsztaty artystyczno-ekologiczne

**OGNIKO INTEGRACYJNE** z kiełbaskami i napojami.

Podczas ogniska wspinały kamuflaż maskujący dla całej grupy.

Wyprawy przyrodnicze to najlepszy sposób poznania bogactwa przyrody Mazowsza. A nasze warsztaty edukacji ekologicznej realizujemy z udziałem doświadczonych trenerów i animatorów. Mamy własny, sprawdzony program edukacyjny.

Serdecznie zapraszamy!

**Rezerwacje i planowanie pobytu oraz  
wszelkie szczegóły:**

Agnieszka Oleszkiewicz

tel. 608 633 593

e-mail: oleszkiewiczagnieszka@gmail.com

więcej o nas: [www.chlorofil.com.pl](http://www.chlorofil.com.pl)

